
PERMISO DE OBRA MENOR DE
AMPLIACIÓN DE VIVIENDA SOCIAL

DIRECCIÓN DE OBRAS - ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CALBUCO

X : URBANO I I RURAL D CUS

Numero de Permiso
0002

Fecha
Q3/06/2015
ROL S J j."

90-21

VISTOS: I

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones, en especial el Art. 166, y su Ordenanza General.

C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscrita por el propietario y el
Arquitecto correspondiente al expediente S.A.V.S. 5.1.4. y 6.1.11. N° _41_5 de Fecha 25/05/2015

D) El Certificado de Informaciones Previas N° de Fecha / /

E) El acuerdo de los copropietarios en los términos previstos en la ley 19.537, sobre Copropiedad Inmobiliaria.
(cuando la edificación se emplace en condominio).

RESUELVO:

Otorgar permiso de obra menor de ampliación de vivienda social para el predio ubicado en calle/avenida/camino
GUILLERMO SCHMEISSER

N° 114 Lote N<

Manzana Localidad o Loteo CALBUCO
Sector URBANO

(urbano, rural o cus)
aprobando los planos y demás antecedentes que forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C)

de los VISTOS de este permiso.

2.- Individualización de Interesados:
Nombre o Razón Social del PROPIETARIO
MARGARITA RUIZ NAHUELHUEN
Representante Legal del PROPIETARIO

H R.U.T.

R.UT

ón Social de la Empresa del Arquitecto

quitecto
"ORRES CÁRDENAS
ón Social de la Empresa del Constructor

instructor

— — — .

R.U.T.

R.U.T.
jH^HBÎ Bt
"RUT™ •

R.U.T.



3.- PAGO DE DERECHOS

<v

CLASIFICACION(ES) DE LA CONSTRUCCIÓN

Presupuesto de la obra
total Derechos Municipales
Rebaja de Derechos (a lo menos 50%)
Monto Consignado al ingreso (-)
TOTAL A PAGAR
Giro Ingreso Municipal N°
Convenio de Pago w

Clasificación
E3

Fecha
Fecha

M2
104.25

11,953,826
0

59.769
0

€9,769

Notas: Solo para situaciones especiales del permiso
"SE DEJA CONSTANCIA QUÉ EL PRESENTE PERMISO DE OBRA MENOR AMPLIACIÓN VMEÑDA SOCIAL CORRESPONDE A UNA
SUPERFICIE DE 104.25 MTS. 2 LO QUE CORRESPONDE A $59.769 (CINCUENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS SESENTA YJNUEVE PESOS)
CORRESPONDIENTE A DERECHOS MUNICIPALES „ ^

r



FICHA DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS RESUMIDAS

DIRECCIÓN DE LA PROPIEDAD

OBRA A REGULARIZAR
1 VIVIENDA SOCIAL
CALLE O CAMINO
2 GUILLERMO SCHMEISSER

NUMERO
114

FECHA

ROL DE AVALUÓ
90-21

IDENTIFICACIÓN DEL PROPIETARIO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL
3 MARGARITA RUIZ NAHUELHUEN
DIRECCIÓN
4 GUILLERMO SCHMEISSER IST114

RUT

•̂••̂ •K^TELEFONO

FIRMA

/

íl V <7 '

IDENTIFICACIÓN DEL ARQUITECTO
NOMBRE
5 MACARENA TORRES CÁRDENAS
NUMERO DE PATENTE PROFESIONAL
6 30080

RUT

TELEFONO

FIRMA

1-FUNDACIONES
A •• FUNDACIÓN CORRIDA DE HORMIGÓN

C [ \S DE MADERA
B.-
U -

POYOS DE HORMIGÓN
NO APLICA

2.- ESTRUCTURA DE MUROS
A.-
C Y D
F

METÁLICA -ACERO
ALB. REFORZADA O ARMADA

ADOBE

B.

G.- •1
HORMIGÓN ARMADO
MADERA
SISTEMAS PREFABRICADOS

3.- ESTRUCTURA DE ENTRE PISOSs | METÁLICA- ACERO
• ENVIGADO DE MADERA

OTROS (ESPECIFICAR)

B.-
U.-

LOSA HORMIGÓN ARMADO
SISTEMA PREFABRICADO

4.- ESTRUCTURA DE CUBIERTA
A
C
E

CERCHA METÁLICA - ACERO
ENVIGADO DE ACERO
OTROS (ESPECIFICAR)

B
D

CERCHA MADERA
ENVIGADO DE MADERA

5.- ESTRUCTURA DE DIVISIONES INTERIORES
A

~c~1
MADERA
LADRILLO EN PANDERETA

B
U

PERFILERIA METÁLICA
OTROS (ESPECIFICAR)

6.- CUBIERTA
A
C
E

ü •

FIBROCEMENTO ! N !'t ANCHA ONDA

TEJA DE CEMENTO O ARCILLA
ACERO GALVANIZADO ONDA

OTROS (ESPECIFICAR

B
D
F

FIBROCEMENTO EN TEJUELAS
TEJUELA DE MADERA
ACERO GALVANIZADO LISO
EMBALLETADO

Fec..a:

Dir.ECTOP(A) CE OEJRAS



,-REVESTIMIENTOS EXTERIORES
REVOQUE A CEMENTO
PLANCHA FIBROCEMENTO
PLANCHA ACERO GALVANIZADO

ENTABLADO
PANEL MADERA AGLOMERADA
PLANCAZINC5V

8.-REVESTIM1ENTOS INTERIORES
A
C
E

REVOQUE A CEMENTO
PLANCHA FIBROCEMENTO
OTROS (ESPECIFICAR)

B
D
F

ENTABLADO
PLANCHA YESO - CARTÓN

9.- REVESTIMIENTOS INTERIORES DE BAÑO Y COCINA
A
C
E

PLANCHA FIBROCEMENTO
CERÁMICOS
OTROS (ESPECIFICAR)

B
U

AZULEJOS
VINILICOS

10.-CIELOS
A
C
E
-PLANCHA YESO - CARTÓN

PLANCHA MADERA AGLOMERADA
NO TIENE

B
D

ENTABLADO
OTROS (ESPECIFICAR)

11.-AISLACION
A ¡B POLIESTIRENO EXPANDIDO
C | I OTROS (ESPECIFICAR)

B
D

COLCHONETA LANA MINERAL
NO TIENE

12.- PAVIMENTOS (INDICAR % APROXIMADO)
A
C
E
G
L

20

AFINADO A CEMENTO
ALFOMBRA PELO O BOUCLE
ENTABLADO
BALDOSÍN CERÁMICO

B
D
h
H

80 CUBREPISO
PLÁSTICO -VINILICOS
PARQUET
PISO FLOTANTE

13.-PUERTAS
A
C

ATABLERADAS
MADERA

B i TERCIADAS
ü | OTROS (ESPECIFICAR)

14.-VENTANAS
A
C
15.
LPERFILERIA ALUMINIO

MADERA
B
D

PERFILERIA ACERO
OTROS (ESPECIFICAR)

- INSTALACIONES AGUA POTABLE
A i CAÑERÍA PVC
C •! GRIFERÍA CORRIENTE

B
U

CAÑERÍA COBRE
NO APLICA

16.- ALCANTARILLADO
A

C

X TUBERÍA PVC A COLECTOR

TUBERÍA CEMENTO A COLECTOR

B

D

TUBERÍA CEMENTO A FOSA Y
POZA
NO APLICA

17.-ARTEFACTOS
A
C

ECONÓMICOS
ESPECIALES

B | CORRIENTES
D |

18.- INSTALACIÓN ELÉCTRICA
A

E

CANALIZACIÓN PVC EMBUTIDO
SIN CANALIZACIÓN
ARTEFACTOS ESPECIALES

B
D
h

CANALIZACION PVC A LA VISTA
ARTEFACTOS ECONÓMICOS


